
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

              ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ     

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 31.01.2013 № 6/81 «Об 

утверждении Перечня объектов муниципального нежилого фонда, не 

подлежащего отчуждению, в том числе в собственность субъектов 

малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об  

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в целях поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан от 31.01.2013 №6/81 «Об утверждении 

Перечня объектов муниципального нежилого фонда, не подлежащего 

отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого и среднего 

предпринимательства, арендующих это имущество, и предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»  

следующие изменения: 

- исключить из Перечня объектов муниципального имущества 

нежилого фонда, не подлежащего отчуждению, в том числе в собственность 

субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это 

имущество, и предназначенного для передачи во владение и (или) 



2 

 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан следующий объект муниципального имущества: 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципального 

имущества 

Местонахождение Общая площадь 

73 Встроенное помещение на 1-ом этаже 

2-х этажного здания 

РБ, г. Ишимбай, ул. 

Советская, д. 56 

60,7 

 

2. Выполнение настоящего решения возложить на отдел по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на 

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

 

 

 

Председатель Совета                                                       Г.И. Баканова 

 

 

г. Ишимбай 

6 июня 2024 года 

№ 52/679 


